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АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования 

поселок Мстера 

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
29.12.2023                                                                                                       № 488
О внесении изменений в постановление администрации от 17.10.2018 №234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования поселок Мстера»
Во  исполнение  Федеральных законов  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 17.10.2013 № 1155 «О государственной программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2014-2025 годы», с постановлением администрации от 19.06.2023 №221 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования поселок Мстера» согласно приложению.
2. Отделу бюджетного планирования  и прогнозирования учесть расходы по данной программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год и при формировании бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.


3. Программа  подлежит  приведению  в  соответствие  с  решением  СНД от  28.12.2023 №167 «О  внесении  изменений  в  решение  Совета народных  депутатов  муниципального  образования  поселок  Мстера   от  19.12.2022  №106  «О  бюджете  муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов»  не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава местной администрации                                                  А.В. Кресов
	
	
	  Приложение к постановлению администрации муниципального 

 образования поселок Мстера 

       от 29.12.2023 № 488


1. ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО И РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МСТЕРА»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования поселок Мстера» (далее программа)

	Основание для разработки программы (наименование, номер и дата нормативного акта)
	Постановление Губернатора Владимирской области от 17.10.2013 № 1155 «О государственной программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2014-2025 годы»

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	Сроки и этапы реализации программы
	2019-2026 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование программы осуществляется из бюджета муниципального образования поселок Мстера.
Объем финансирования программы на 2019-2026 составляет 102 589,6 тыс. руб. Для реализации программы предусмотрено финансирование по годам:

2019 год –   6 850,8 тыс. руб.
2020 год –   4 702,8 тыс. руб.
2021 год -  22 249,9 тыс. руб.
2022 год -  13 383,8 тыс. руб.

2023 год -  13 644,5 тыс. руб.

2024 год -  13 574,9 тыс. руб. 

2025 год -  14 010,1 тыс. руб.

2026 год -  14 172,8 тыс. руб.

	Контроль за исполнением программы
	Глава местной администрации


6.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

6.1.
Финансовое обеспечение

	Источники

финансирования
	ВСЕГО

(тыс.руб)
	в т.ч. по годам:

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ИТОГО

в том числе:
	
	6 850,8
	4 702,8
	22 249,9
	13383,8
	13414,1
	13574,9
	14010,1
	14172,8

	бюджет муниципального

образования
	
	2 850,8
	4 702,8
	7 249,9
	5 727,8
	6946,1
	6513,9
	6949,1
	7111,8

	областной бюджет
	
	4 000,0
	-
	15 000,0
	7 656,0
	6 468,0
	7061,0
	7061,0
	7061,0


	7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования тыс.руб.
	в том числе за счет средств
	Исполнители -

Ответствен-ные за реализацию

мероприятий
	Ожидаемые 

результаты

количественные или качественные показатели

	
	
	
	федерального

бюджета
	Облас-тного

бюджета
	Местного

бюджета
	внебюджет-ных

источников
	
	

	

	Технадзор, ремонт дорог

Содержание дорог в зимний период

Содержание дорог в летний период

Освещение дорог

Ремонт  муниципальных автомобильных дорог  и тротуаров на них  (софинансирование с обл.бюджетом)
	2022 год
	33,6
911,8
607,2
2 379,3
9 451,9
	
	7 656,0
	33,6

911,8
607,2
2 379,3
1 795,9
	
	Администрация   муниципального образования поселок Мстера,

подрядные организации
	Проведение мероприятий по ремонту дорог – 1 ед. зимнее и летнее содержание – 1 ед

	ИТОГО:
	2022 год
	13 383,8
	
	7 656,0
	5 727,8
	
	
	

	Технадзор, ремонт дорог

Содержание дорог в зимний период

Содержание дорог в летний период

Освещение дорог

Ремонт  муниципальных автомобильных дорог  и тротуаров на них  (софинансирование с обл.бюджетом)
	2023 год
	832,6
1375,5
672,2
2548,6
7 985,2
	
	6 468,0
	832,6
1375,5
672,2
2548,6
1517,2
	
	Администрация   муниципального образования поселок Мстера,

подрядные организации
	Проведение мероприятий по ремонту дорог – 1 ед. зимнее и летнее содержание – 1 ед

	ИТОГО:
	2023 год
	13 414,1
	
	6 468,0
	6 946,1
	
	
	

	Технадзор, ремонт дорог

Содержание дорог в зимний период

Содержание дорог в летний период

Освещение дорог

Ремонт  муниципальных автомобильных дорог  и тротуаров на них  (софинансирование с обл.бюджетом)
	2024 год
	857,6
800,0

500,0
2 700,0

8717,3
	
	7061,0
	857,6
800,0

500,0

2 700,0

1656,3
	
	Администрация   муниципального образования поселок Мстера,

подрядные организации
	Проведение мероприятий по ремонту дорог – 1 ед. зимнее и летнее содержание – 1 ед


	ИТОГО:
	2024 год
	13 829,5
	
	7061,0
	6 768,5
	
	
	

	Технадзор, ремонт дорог

Содержание дорог в зимний период

Содержание дорог в летний период

Освещение дорог

Ремонт  муниципальных автомобильных дорог  и тротуаров на них  (софинансирование с обл.бюджетом)


	2025 год
	1292,8
800,0

500,0

2 700,0

8717,3
	
	7061,0
	1292,8
800,0

500,0

2 700,0

1656,3
	
	Администрация   муниципального образования поселок Мстера,

подрядные организации
	Проведение мероприятий по ремонту дорог – 1 ед. зимнее и летнее содержание – 1 ед


	ИТОГО:
	2025 год
	14 010,1
	
	7061,0
	6 949,1
	
	
	

	Технадзор, ремонт дорог

Содержание дорог в зимний период

Содержание дорог в летний период
Освещение дорог

Ремонт  муниципальных автомобильных дорог  и тротуаров на них  (софинансирование с обл.бюджетом)
	
	1455,5
800,0

500,0

2700,0

8717,3
	
	7061,0
	1455,5
800,0

500,0

2700,0

1656,3
	
	Администрация   муниципального образования поселок Мстера,

подрядные организации
	Проведение мероприятий по ремонту дорог – 1 ед. зимнее и летнее содержание – 1 ед


	ИТОГО:
	2026 год
	14 172,8
	
	7061,0
	7 111,8
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


